1

VII CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO TOCANTINS

EDITAL N.º 6/2004 – MP/TO, DE 11 DE MARÇO DE 2004

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições, torna públicos o resultado final na
prova objetiva e o resultado provisório nas provas escritas dos candidatos ao concurso para ingresso
na carreira do Ministério Público do Estado do Tocantins.

1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório nas provas escritas dos candidatos aprovados
e classificados em até cinco vezes o número de vagas, respeitados os empates na última posição, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova
objetiva, nota provisória na prova escrita 1, nota provisória na prova escrita 2, nota provisória na prova
escrita 3 e nota provisória nas provas escritas.
00000099, Adelmar Aires Pimenta da Silva, 7.20, 7.97, 6.83, 3.79, 6.20 / 00001333, Alexandre Manoel
Gonçalves, 6.30, 6.10, 2.62, 3.67, 4.13 / 00000535, Aline Mendes Franco, 6.30, 7.49, 4.63, 5.78, 5.97 /
00001416, André Luiz Polydoro, 6.80, 7.03, 4.85, 3.96, 5.28 / 00000346, André Ricardo Fonseca
Carvalho, 6.60, 6.51, 5.16, 5.18, 5.62 / 00000512, Benedicto de Oliveira Guedes Neto, 7.00, 6.18, 5.42,
6.25, 5.95 / 00001695, Carlos Alberto Silva, 6.40, 6.62, 4.45, 5.24, 5.44 / 00000924, Cintia Walker
Beltrão da Silva, 6.30, 7.46, 6.77, 5.44, 6.56 / 00000226, Cleber Geronimo Ribeiro, 7.70, 7.11, 4.55,
4.86, 5.51 / 00001335, Daniel Roberto Dias do Amaral, 6.50, 7.13, 4.25, 5.81, 5.73 / 00001885,
Demetrius Abiorana Cavalcante, 6.30, 7.74, 5.11, 4.24, 5.70 / 00000218, Diego Nardo, 6.80, 7.65, 6.13,
5.36, 6.38 / 00001663, Enéias Xavier Gomes, 7.30, 7.81, 5.48, 4.01, 5.77 / 00000510, Eurico Leonel
Peixoto Filho, 6.30, 5.13, 4.83, 2.35, 4.10 / 00000491, Fábio Fernandes Corrêa, 7.00, 7.98, 5.14, 3.43,
5.52 / 00000886, Fabio da Fonseca Lopes, 7.10, 7.43, 5.32, 6.01, 6.25 / 00001598, Francisco Chaves
Generoso, 6.40, 8.15, 5.98, 6.17, 6.77 / 00000133, Guilherme Goseling Araujo, 6.50, 8.22, 5.81, 4.86,
6.30 / 00001722, Guilherme Mattei Borsoi, 6.50, 6.34, 3.44, 2.41, 4.06 / 00000270, Gustavo Vieira
Soares, 7.50, 8.05, 4.71, 4.81, 5.86 / 00000300, Hellen Uliam Kuriki, 6.30, 8.73, 4.93, 5.96, 6.54 /
00001667, Hugo Barros de Moura Lima, 7.00, 8.56, 6.57, 6.05, 7.06 / 00000891, Jacqueline Carneiro
Roque, 6.90, 6.08, 2.97, 2.92, 3.99 / 00000141, Jacqueline Orofino da Sila Zago de Oliveira, 6.30, 8.82,
5.67, 4.14, 6.21 / 00000337, Janina Schuenck Brantes Sacramento, 7.70, 7.21, 6.83, 3.67, 5.90 /
00000293, Jarbas Sampaio Cordeiro, 6.60, 5.65, 3.98, 3.77, 4.47 / 00001443, João Neumann Marinho
da Nóbrega, 6.90, 7.31, 6.45, 6.29, 6.68 / 00001748, Josilaine Aleteia de Andrade, 7.40, 8.15, 5.46,
5.57, 6.39 / 00000958, Juan Rodrigo Carneiro Aguirre, 6.30, 7.37, 5.26, 5.15, 5.93 / 00001079,
Leonardo de Moraes Rocha, 6.30, 7.03, 5.14, 4.56, 5.58 / 00000912, Leonardo Gouveia Olhe Blanck,
6.40, 7.39, 4.82, 2.31, 4.84 / 00000045, Luciana Souza Almeida, 6.40, 7.18, 4.18, 1.66, 4.34 /
00001496, Luis Antonio Stradioti, 7.10, 6.10, 6.12, 2.21, 4.81 / 00000320, Luis Gustavo Lemos
Linhares, 6.50, 7.23, 2.89, 3.76, 4.63 / 00000855, Manoel José de Paula Filho, 6.30, 6.48, 4.93, 3.93,
5.11 / 00000485, Marcelo Graciano da Silva, 6.40, 7.41, 4.75, 4.78, 5.65 / 00001770, Marcelo Lima
Nunes, 6.60, 6.67, 6.50, 6.37, 6.51 / 00001396, Marcelo Santos Teixeira, 6.40, 6.66, 5.18, 5.80, 5.88 /
00001858, Márcio Soares Berclaz, 6.30, 7.01, 5.05, 4.68, 5.58 / 00000581, Márcio Villela Machado,
8.10, 7.79, 5.49, 4.29, 5.86 / 00000212, Marcos Aurélio Gomes, 6.30, 7.33, 4.07, 4.42, 5.27 /
00001206, Marian Najjar Abdo, 6.60, 6.83, 6.87, 5.36, 6.35 / 00001766, Mariana de Lima Andrade,
6.80, 7.11, 5.73, 5.35, 6.06 / 00000668, Mateus Ribeiro dos Reis, 6.50, 7.00, 5.61, 5.50, 6.04 /
00000900, Mayra Marra Barbosa, 6.30, 6.54, 2.91, 1.97, 3.81 / 00001691, Michelle Fabíola Dittert
Pupulim, 6.60, 8.19, 4.58, 3.64, 5.47 / 00000176, Octahydes Ballan Junior, 6.50, 7.40, 5.21, 5.78, 6.13 /
00000354, Pablo Venício Novais Silva, 6.40, 6.12, 5.57, 4.59, 5.43 / 00000829, Paulo Sérgio Ferreira
de Almeida, 6.50, 6.83, 5.86, 4.12, 5.60 / 00000982, Pedro Evandro de Vicente Rufato, 6.40, 7.85,
6.90, 4.75, 6.50 / 00000115, Poliana Dias Alves Julião, 7.00, 8.56, 6.18, 5.93, 6.89 / 00001800, Rafael
Vasconcellos de Araujo Pereira, 6.40, 7.16, 4.97, 2.32, 4.82 / 00000154, Regina Bezerra dos Reis, 6.50,
7.23, 4.95, 1.18, 4.45 / 00001479, Ricardo Alves Domingues, 6.30, 6.39, 4.62, 5.06, 5.36 / 00001024,

 2

Ricardo Alves Peres, 6.30, 6.85, 5.17, 5.32, 5.78 / 00001845, Ricardo Augusto Salge, 6.50, 6.67, 5.87,
2.36, 4.97 / 00000249, Ricardo de Oliveira Romão, 6.30, 6.80, 3.98, 2.53, 4.44 / 00001172, Ricardo
Felicio Scaff, 6.40, 6.67, 3.84, 3.87, 4.79 / 00000540, Roberta Masunari, 6.70, 7.64, 5.72, 4.28, 5.88 /
00000638, Roberta Wolpp Gonçaves, 6.40, 6.43, 5.18, 2.76, 4.79 / 00001716, Rodrigo Azanha Silva,
6.80, 7.76, 4.11, 3.73, 5.20 / 00000311, Rodrigo Grisi Nunes, 6.30, 8.67, 4.79, 6.83, 6.76 / 00001511,
Rodrigo Heleno Chaves, 6.70, 8.68, 4.91, 6.51, 6.70 / 00000108, Rodrigo Maximiano Ribeiro de
Oliveira, 6.40, 5.42, 0.59, 1.90, 2.64 / 00001330, Rodrigo Yshida Brandão, 6.40, 6.06, 4.04, 3.42, 4.51 /
00001019, Rogerio Henrique Rezende Oliveira, 6.40, 4.80, 5.02, 3.39, 4.40 / 00000819, Sandra
Guimarães Cardoso, 6.40, 7.59, 4.64, 5.02, 5.75 / 00000358, Sandro Cavalcanti Rollo, 7.00, 8.60, 4.91,
5.63, 6.38 / 00000587, Sandro Fernandes Rodrigues, 6.50, 5.43, 1.97, 1.38, 2.93 / 00000222, Sérgio
Luís Rocha Pinheiro, 6.80, 6.27, 4.47, 1.85, 4.20 / 00001194, Sidney Fiori Junior, 7.00, 7.30, 5.02,
5.58, 5.97 / 00000842, Thais Massilon Bezerra, 6.90, 7.99, 4.02, 7.32, 6.44 / 00001824, Victor
Carvalho Beggi, 6.50, 7.60, 4.47, 4.90, 5.66 / 00001273, Vinicius de Oliveira e Silva, 7.00, 8.03, 7.91,
7.01, 7.65 / 00001720, Vitor Manoel Sabino Xavier Bizerra, 6.30, 6.55, 5.27, 4.54, 5.45.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá solicitar cópia das provas escritas avaliadas e das planilhas de avaliação, bem
como entregar os recursos nos dias 16 e 17 de março de 2004, no horário das 9 horas às 16 horas,
ininterrupto, no seguinte endereço: Colégio Marista – ARSE 14, 110 Sul, Alameda 23, lotes 2/4 –
Centro, Palmas/TO.
2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
definido no Edital n.º 2/2003 – MPTO, de 1.º de dezembro de 2003, conter a identificação do candidato
somente na capa e ser entregue em duas vias (original e cópia).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente,
intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o
Edital n.º 2/2003 – MPTO, de 1.º de dezembro de 2003, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra os gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva
estarão à disposição dos candidatos nos dias 16 e 17 de março de 2004, no horário das 9 horas às 16
horas, ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
3.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final,
as respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
3.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de resposta(s) a recurso(s) interposto(s) que
ocorrer após o término do prazo fixado para a sua retirada.
3.2 A partir do dia 11 de abril de 2004, o boletim de desempenho na prova objetiva estará disponível
para consulta por meio do CPF e do número de inscrição, no endereço eletrônico www.cespe.unb.br.
3.3 O resultado final nas provas escritas e a convocação para a prova oral serão publicados no Diário
Oficial do Estado do Tocantins, afixados nos quadros de avisos do CESPE, Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 31 de
março de 2004.

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA